ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ NINH HẢI Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Số: 93/TTr-UBND                               Ninh Hải, ngày 28 tháng 12 năm 2023

TỜ TRÌNH
Xin hỗ trợ 30% kinh phí ngân sách huyện được hưởng từ nguồn xử lý đất độc

lập hỗ trợ xã đầu tư cho công trình: San lấp Sân thể thao thôn Bồng Lai

Kính gửi:
- Thường trực Huyện ủy;
- Ban Thường vụ Huyện uỷ Ninh Giang;
- Uỷ ban nhân dân huyện Ninh Giang;
- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện Ninh Giang.

Căn cứ Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 09 tháng 7 năm 2020 của HĐND
xã Ninh Hải về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025; Nghị quyết
số 15/NQ-HĐND ngày 26/12/2022 của HĐND xã Ninh Hải về kế hoạch đầu tư
công năm 2023; Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 07/7/2023 của HĐND xã Ninh
Hải về việc Quyết định chủ trương đầu tư công trình: San lấp sân thể thao thôn
Bồng Lai, xã Ninh Hải.

Trên cơ sở đó, UBND xã Ninh Hải đã phối hợp với đơn vị có liên quan khảo
sát, thiết kế, lập báo cáo kinh tế kỹ thuật và tổ chức thi công công trình san lấp Sân
thể thao thôn Bồng Lai với tổng kinh phí dự toán là: 2.500.000.000 đồng (Hai tỷ,
năm trăm triệu đồng).

Hiện nay công trình nêu trên đang triển khai thi công, nhưng do ngân sách
địa phương hết sức khó khăn, nay Uỷ ban nhân dân xã Ninh Hải đề nghị Thường
trực Huyện ủy, Ban Thường vụ Huyện uỷ Ninh Giang, Uỷ ban nhân dân huyện
Ninh Giang, Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện Ninh Giang quan tâm xem xét hỗ
trợ 30% kinh phí ngân sách huyện được hưởng từ nguồn xử lý đất độc lập năm
2023, với số tiền là 353.500.000đ (Ba trăm năm ba triệu năm trăm nghìn đồng
chẵn), hỗ trợ xã để đầu tư cho công trình: San lấp Sân thể thao thôn Bồng Lai.

Vậy, UBND xã Ninh Hải kính trình Thường trực Huyện ủy, Ban Thường vụ
Huyện uỷ, Uỷ ban nhân dân huyện, Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện Ninh
Giang quan tâm hỗ trợ./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện uỷ;
- Ban Thường vụ Huyện uỷ;
- Uỷ ban nhân dân huyện;
- Đảng ủy, Lãnh đạo UBND xã;
- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

   Vũ Văn Diệu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-30T08:44:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Văn Diệu<vuvandieu@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-30T08:47:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NINH HẢI<ninhhai.ninhgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!